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Beslutsförslag Regionkontoret 
Välj verksamhetsområde 
Per-Erik Daniels 
Registrator 

Datum 
2025-04-13 

Diarienummer 
RS250503 

Regionstyrelsen 
 
 
Ansökan statsbidrag till regioner för effektivisering av 
hälso- och sjukvård 

Förslag till beslut 

Arbetsutskottet föreslår regionstyrelsen besluta att 
  

• Region Halland ska ingå i ansökan till Effektivitetsdelegationen om 
medel för två regiongemensamma satsningar för att effektivisera hälso- 
och sjukvården genom att öka regionernas kompetens och förmåga att 
införa effektiva AI-lösningar, samt skapa en plattform för att snabbt 
och effektivt kunna skala och sprida lösningar som visat sig 
framgångsrika i en region till övriga regioner. 
 

• uppdra åt regionkontoret att därjämte och för egen del ansöka om 
statsbidrag för andra åtgärder att effektivisera hälso- och sjukvården.  
 

Sammanfattning och bakgrund 

Regeringen har inrättat en effektivitetsdelegation för hälso- och sjukvården 
med uppdrag att fördela 250 miljoner kronor per år i statsbidrag till regionerna 
för insatser för att höja effektiviteten i hälso- och sjukvården under perioden 
2025–2030. Statsbidraget fördelas utifrån ansökningar där regionerna enskilt 
eller i samverkan beskriver hur de vill använda medlen och förväntade resultat 
i form av effektiviseringar inom hälso- och sjukvården och dess 
administration1.  

 
1 https://www.kammarkollegiet.se/vara-tjanster/statsbidrag/statsbidrag-till-regioner-for-effektivisering-av-halso--och-sjukvard 
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Regionernas olika nätverk (inklusive regiondirektörerna) har identifierat två 
områden där samarbete mellan samtliga 21 regioner bedöms ge betydande 
effektivitetsvinster. För dessa områden vill regionerna göra gemensamma 
ansökningar om statsbidrag. Det första området handlar om att hjälpas åt att 
lösa ut hinder för AI-tillämpningar som förväntas ge betydande kvalitets- och 
effektivitetsvinster. Genom att samarbeta kring att lösa ut hinder för AI-
tillämpningar inom exempelvis data, juridik, nytto- och riskanalyser och 
kompetensutveckling uppstår samverkansvinster när nödvändiga underlag tas 
fram 1 gång i stället för 21 gånger. Dessutom kan tiden till implementering 
kortas och effektivitetsvinster (exempelvis genom minskad administration) 
uppnås i potentiellt alla regioner. Regionerna samarbetar redan kring området 
men statsbidrag innebär en möjlighet att förstärka och accelerera det 
gemensamma arbetet. Det andra området handlar om att utveckla en 
gemensam process och plattform för att möjliggöra skalning och spridning av 
lyckade lösningar, både tekniska och organisatoriska. Stora effektivitetsvinster 
kommer uppstå med ett nationellt ekosystem som möjliggör spridning och 
skalning av validerade och värdeskapande lösningar.  

För regioner som deltar innebär det ett ansvar att, utifrån sina respektive 
förutsättningar, bidra med resurser till det gemensamma arbetet och 
dokumentera vilka effekter det gemensamma arbetet medför i regionen. Den 
tid som avsätts för det gemensamma arbetet kommer att kompenseras genom 
sökta medel.   

En region kan därtill enskilt ansöka statsbidrag för andra omstrukturerings- 
eller effektiviseringsåtgärder som syftar till att stärka effektiviteten i hälso- och 
sjukvården och dess administration. Bidrag kan till exempel sökas för 
processorienterade åtgärder som innebär utveckling och förbättring av 
produktionsmetod till lägre kostnad men med samma effekt/kvalitet. Andra 
exempel är åtgärder i form av nya styrmodeller som leder till effektivare hälso- 
och sjukvård. Bidrag kan exempelvis även sökas för åtgärder som bidrar till att 
frigöra personaltid från administrativa arbetsuppgifter som gör att personalen 
i större utsträckning kan ägna tid åt arbetsuppgifter inom kärnverksamheten. 
Åtgärderna ska ge långsiktiga effekter, kunna vara goda exempel för andra 
regioner och leda till en ökad produktivitet och/eller en ökad kvalitet. 
Ansökan ska även innehålla en plan för implementering av åtgärden som 
säkerställer att den ger en varaktig effekt även efter bidragsperioden är 
avslutad. 
Regionen kan dock inte söka bidrag för åtgärder som regionen får annat 
statligt stöd för. 
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Behörig företrädare ska intyga att ansökan och de åtgärder som regionen 
söker bidrag för är politiskt förankrade. Det ska finnas ett protokollfört beslut 
från en behörig politisk församling om att en bidragsansökan ska göras för 
genomförande av åtgärden/åtgärderna.   
 

Övervägande 

Regionkontoret ser att aktuellt statsbidrag kan bidra till att påskynda regionens 
omställning i avseendet ökad digitalisering och AI-teknik, både administrativt 
och inom vården. Regionen bör därför söka bidrag för åtgärder både 
gemensamt med de andra regionerna, samt även för egen del med en separat 
ansökan. Bidragen förväntas starkt bidra till att regionen kan påskynda och 
bättre kraftsamla kring arbetet med en ökad digitalisering och effektivare 
hälso- och sjukvård.  

Barnkonsekvens- och jämställdhetsanalys 
 

Genom statsbidraget skulle Region Halland kunna optimera sitt arbete med 
att rusta verksamheterna inför de samhällsutmaningar som väntar. Hälso- och 
sjukvården behöver ställa om för att hantera rådande och kommande 
samhällsutmaningar, så som kompetensförsörjning, demografiska förändringar 
och ekonomiska utmaningar. Regionkontoret bedömer att vi inte kommer att 
kunna parera dessa utmaningar genom att bli fler. Genom att påskynda 
omställningen i avseende ökad digitalisering och AI-teknik kan Region 
Halland effektivisera sin hälso- och sjukvård, genom bland annat snabbare 
diagnoser och automatisering av administrativt arbete kan vårdpersonal 
fokusera på att tillgodose Hallands invånare tillgänglig och kvalitativ vård. 
Under omställningen behöver Region Halland säkerställa en god och jämlik 
vård, som tar hänsyn till individens behov och hälsa. Vård behöver erbjudas 
på lika villkor för barn, kvinnor och män. Samtidigt behöver barns rättigheter 
och jämställdhet särskilt beaktas och en effektivare hälso- och sjukvård 
förväntas gynna alla ålderskategorier.  
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Ekonomiska konsekvenser av beslutet 

I budgetpropositionen för 2025 har regeringen föreslagit att statsbidraget ska 
uppgå till 250 miljoner per år under 2025 – 2030, dvs sammanlagt 1,5 miljard 
kronor.  
Stöd kan sökas av en region eller regioner i samverkan. När delegationen 
fördelar bidrag ska den prioritera sådana ansökningar som bedöms ge störst 
effektivitet genom omstrukturerings- eller effektiviseringsåtgärder i 
verksamheten och dess administration.  
 
Det är frivilligt för regioner att ansöka om bidrag för omstrukturerings- eller 
effektiviseringsåtgärder. Ansökan innebär därmed inte några nya ålägganden 
för regionerna och inskränker därför inte den kommunala självstyrelsen. 
Bidraget är med andra ord inte villkorat med egen finansiering, utöver de 
arbetsinsatser som görs för att uppnå avsedd effektivisering. Den kommunala 
finansieringsprincipen blir därför inte heller tillämplig.  
 

Förvaltning 

Krister Björkegren Henrik Lundahl 
Regiondirektör  Kanslichef 

Bilaga: 
- 

Styrelsens/nämndens beslut delges 
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